
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio VI 
Ambito Territoriale di Pesaro e Urbino 

Dirigente: Alessandra Belloni 

202305311557_Decreto nomina commissioni concorso per soli titoli ATA 24 mesi a.s. 2023/24  

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 Via Salvo D'Acquisto, 6, 61121 Pesaro - Codice iPA: m_pi 

Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

  

IL DIRIGENTE 
 

 

VISTO il D.P.R. 10/1/1957 n. 3 e successive modificazioni; 

VISTO il D.P.R. 3/5/1957 n. 686 e successive modificazioni; 

VISTO il D.P.R. 31/5/1974 n. 420, con particolare riferimento all’art. 11 lettera b); 

VISTO il D.P.R. 7/3/1985 n. 588; 

VISTO il D.lgs. 16/4/1994 n. 297, con particolare riferimento all’art. 555; 

VISTO il D.P.R. 9/5/1994 n. 487, con particolare all’art. 9; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lettera e) del D.lgs. n. 165 del 30/3/2001; 

VISTO il C.C.N.L. del comparto scuola sottoscritto il 29/11/2007; 

VISTA l’O.M. 23 febbraio 2009 n. 21, concernente i concorsi di cui all’art. 554 D.lgs. n. 

297/1994; 

VISTO il Dpcm 24 aprile 2020 recante “Determinazione dei compensi da corrispondere ai 

componenti delle commissioni esaminatrici e della Commissione per l'attuazione 

del progetto di riqualificazione delle pubbliche amministrazioni (RIPAM)”; 

VISTA la nota prot. AOODGPER n. 26352 del 5 aprile 2023, con la quale sono state 

impartite agli UU.SS.RR. le istruzioni per l’indizione dei concorsi per l’a.s. 

2023/2024 per soli titoli per l’accesso ai ruoli provinciali per i profili professionali 

dell’area A e B del personale ATA; 

VISTO i decreti di indizione del concorso per titoli del personale ATA prot. n. 276-277-278-

279- 280-282-283 del 26 aprile 2023 dell’USR Marche; 

VISTO il decreto n. 357 del 15 maggio 2023 del Vicedirettore Generale dell’USR Marche 

che ha delegato i Dirigenti degli UUAATT allo svolgimento di tutte le attività 

connesse alle procedure in parola per l’a.s. 2023/2024; 

VISTO l’avviso prot. AOOUSPPU n. 2626 del 18/572023, relativo all’acquisizione delle 

disponibilità per le posizioni di Presidente/Componente/Segretario delle 

Commissioni giudicatrici; 

VISTE ed esaminate in via amministrativa le candidature pervenute per tutti i ruoli delle 

Commissioni giudicatrici; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1) Le candidature pervenute sono graduate sulla base dell’anzianità di servizio, distinte 

per ruolo: 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usppu@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ps@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usppesarourbino.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio VI 
Ambito Territoriale di Pesaro e Urbino 

Dirigente: Alessandra Belloni 

202305311557_Decreto nomina commissioni concorso per soli titoli ATA 24 mesi a.s. 2023/24  

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 Via Salvo D'Acquisto, 6, 61121 Pesaro - Codice iPA: m_pi 

Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

 

 

- BRANDI SERGIO, qualifica DIRIGENTE SCOLASTICO, in servizio dal 01/09/2012, 

disponibile a ricoprire il ruolo di PRESIDENTE; 

- CATALDO IRENE, qualifica FUNZIONARIO AREA III F1, in servizio dal 2/11/2022, 

disponibile a ricoprire il ruolo di COMPONENTE; 

- POMPA PASQUALINA, qualifica ASSISTENTE AMMINISTRATIVO, in servizio dal 

01/09/2005, disponibile a ricoprire il ruolo di COMPONENTE; 

- ABBRUGIATI SUSANNA, qualifica ASSISTENTE AMMINISTRATIVO, in 

servizio dal 01/09/2010, disponibile a ricoprire il ruolo di COMPONENTE; 

- BELACCHI NATASCIA, qualifica ASSISTENTE AMMINISTRATIVO, in servizio dal 

01/09/2011, che non ha espresso disponibilità per alcun ruolo; 

- ROSATI ROBERTA, qualifica ASSISTENTE AMMINISTRATIVO, in servizio dal 

01/09/2014, disponibile a ricoprire il ruolo di COMPONENTE; 

- BUONCOMPAGNI FEDERICA, qualifica DIRETTORE SGA (FACENTE 

FUNZIONE), in servizio dal 01/09/2022, disponibile a ricoprire il ruolo di 

COMPONENTE/SEGRETARIA. 

- ROSSI LORENZO, il quale risulta non censito a SIDI e la cui domanda, pertanto, non può 

essere presa in considerazione. 

 
Art. 2) Constatato che, relativamente al profilo di SEGRETARIO, nessuna delle candidature 

pervenute a questo Ufficio soddisfa i requisiti richiesti dall’avviso prot. AOOUSPPU 

n. 2626 del 18/5/2023, il quale dispone che tale ruolo debba necessariamente essere 

individuato tra il personale con qualifica non inferiore alla ex VI (attuale Area II) 

dell’Amministrazione Centrale e Periferica. Ritenuto pertanto di dover procedere 

all’individuazione di soggetto avente i requisiti sopra descritti, questo Ufficio nomina 

quale SEGRETARIO il FUNZIONARIO Area III F1 in servizio dal 10/11/2022 presso 

l’Ufficio VI A.T. Pesaro e Urbino, FRANCESCO SPERINDIO, il quale ha fatto 

pervenire la propria disponibilità all’incarico. 

 

Art. 3) Ai sensi e per gli effetti dell’art. 555 del Testo Unico approvato con D.lgs. 16/4/1994 

n. 297 e dell’art. 11, lettera b), del D.P.R. 31/5/1974 n. 420, tenuto altresì conto delle 

disposizioni di cui all’art. 10 O.M. 23 febbraio 2009, n. 21, la Commissione 

Giudicatrice dei concorsi per soli titoli, unica per l’accesso ai profili professionali 

dell’area A e B del personale A.T.A. della scuola dell’ambito territoriale di Pesaro e 

Urbino, risulta costituita come segue: 

 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usppu@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ps@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usppesarourbino.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio VI 
Ambito Territoriale di Pesaro e Urbino 

Dirigente: Alessandra Belloni 

202305311557_Decreto nomina commissioni concorso per soli titoli ATA 24 mesi a.s. 2023/24  

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 Via Salvo D'Acquisto, 6, 61121 Pesaro - Codice iPA: m_pi 

Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

 
 COGNOME 

NOME 

QUALIFICA SEDE DI SERVIZIO 

PRESIDENTE BRANDI SERGIO DIRIGENTE 

SCOLASTICO 

I.T.I.S.  “E. Mattei”, Urbino 

COMPONENTE CATALDO IRENE FUNZIONARIO 

AREA III F1 

UFFICIO VI – A.T. PESARO 

E URBINO 

COMPONENTE POMPA 

PASQUALINA 

ASSISTENTE 

AMMINISTRATIVO 

Liceo Artistico “Mengaroni”, 

Pesaro 

SEGRETARIO SPERINDIO 

FRANCESCO 

FUNZIONARIO 

AREA III F1 

UFFICIO VI – A.T. PESARO 

E URBINO 

 

 

Art. 3) Il Presidente, all’atto di insediamento della Commissione, da convocare per il tramite 

dell’Ufficio VI – Ambito Territoriale di Pesaro, redigerà apposito verbale nel quale 

verrà annotata altresì l’accettazione dell’incarico conferito ai Commissari, allegando 

il calendario delle sedute programmate. I verbali saranno inviati all’Ufficio VI – 

Ambito Territoriale di Pesaro, unitamente ai calendari delle sedute. 

 

 Art. 4) La Commissione sarà responsabile della redazione delle graduatorie provvisorie, della 

gestione di eventuali reclami avverso le medesime graduatorie provvisorie, della 

redazione delle graduatorie definitive. 

 

Art. 5) Al termine dei lavori, la Commissione redigerà il verbale di chiusura da inviare 

all’Ufficio VI. 

 

Art. 6) Ai Componenti della Commissione saranno riconosciuti i compensi come da 

normativa vigente. 

 
 
 

IL DIRIGENTE 

Alessandra Belloni  

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usppu@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ps@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usppesarourbino.it/

		2023-05-31T14:44:27+0000
	BELLONI ALESSANDRA


		2023-06-01T09:15:02+0200
	protocollo




